CÔNG BÁO/Số 31/Ngày 25-8-2018 03

VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 46/2018/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 17 tháng 8 năm 2018

QUYẾT ðỊNH
Quy ñịnh một số chính sách trợ giúp xã hội ñột xuất ñối với

các hộ gia ñình, cá nhân gặp khó khăn do thiên tai, hỏa hoạn hoặc
 lý do bất khả kháng khác gây ra trên ñịa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị ñịnh số 136/2013/Nð-CP ngày 21 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ
quy ñịnh chính sách trợ giúp xã hội ñối với ñối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 29/2014/TTLT-BLðTBXH-BTC ngày 24 tháng 10
năm 2014 của Liên Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính hướng dẫn
thực hiện một số ñiều của Nghị ñịnh số 136/2013/Nð-CP ngày 21 tháng 10 năm 2013
của Chính phủ quy ñịnh chính sách trợ giúp xã hội ñối với ñối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 06/2016/TTLT-BLðTBXH-BTC ngày 12 tháng 5
năm 2016 của Liên Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính sửa ñổi, bổ sung
khoản 2 và khoản 4 ðiều 11 Thông tư liên tịch số 29/2014/TTLT-BLðTBXH-BTC
ngày 24 tháng 10 năm 2014 của Liên Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính
hướng dẫn thực hiện một số ñiều của Nghị ñịnh số 136/2013/Nð-CP ngày 21 tháng 10
năm 2013 của Chính phủ quy ñịnh chính sách trợ giúp xã hội ñối với ñối tượng
bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHðT ngày 23 tháng 11
năm 2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Bộ Kế hoạch và ðầu tư về
hướng dẫn thống kê, ñánh giá thiệt hại do thiên tai xảy ra;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Lao ñộng -  Thương binh và Xã hội tại Tờ trình
số 1513 /TTr-SLðTBXH ngày 02 tháng 8 năm 2018.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này “Quy ñịnh một số chính sách trợ giúp
xã hội ñột xuất ñối với các hộ gia ñình, cá nhân gặp khó khăn do thiên tai, hỏa hoạn
hoặc lý do bất khả kháng khác gây ra” trên ñịa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.